ACTA N° 024/AS
ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2025-EP/UO 0870
(PRIMERA CONVOCATORIA)

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE
LOS VEHICULOS DE LOS EEOO DEL CE VRAEM”

En la ciudad de Ayacucho, siendo las 12:00 horas del dia ocho (08) de mayo
del 2025, en la oficina del Organo Encargado de las Contrataciones de la IV DE. Se
reunieron los miembros del Comité de seleccidn, designado mediante Resolucidn del
NUcleo Desconcentrado N° 15 de la IV Division de Ejército N° 380 - 2025/IV DE/ABSTO
de 15 de abril del 2025, para la contratacidn del servicio de mantenimiento
preventivo y correctivo de los vehiculos de los EEOO del CE VRAEM, integrado por el
CRL EP JIMENEZ VILCHEZ Alex en calidad de Presidente titular; el SO1 EP BENITES
ARBULU Miguel y el SO1 EP DIAZ HUICHO Jaime en calidad de miembros titulares, con
la finalidad de evaluar el resultado de la admisién de ofertas y concluir con la
Declaratoria de Desierto, correspondiente al proceso de seleccion senalado lineas
arriba.

Acto seguido, se procedié a la verificacion de los documentos presentados
por los postores contenidos en sus ofertas, segun se detalla a continuacién:

1. RESULTADO DE LA ADMISION DE OFERTAS

El presidente del comité de seleccion, sefalo que se ha verificado la validez
de la documentacion presentada por los postores para la admisién de las ofertas; de
acverdo a lo establecido en las bases integradas del presente procedimiento de
seleccion, obteniéndose el siguiente resultado:

ITEM PAQUETE: CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS DE LOS EEOO DEL CE VRAEM

POSTORES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
AUTOMOTRIZ IMPORT & SERVICES
ARENALES E.LR.L. PERU E.LR.L

q) S?;:;orocuon jurada de datos del postor. (Anexo CUMPLE CUMPLE
b) chumentp que acredite la representaciéon de CUMPLE CUMPLE

quien suscribe la oferta
c)} Declaracién jurada de acuerdo con el literal b)

del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los

Términos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo lll de la presente seccién. (Anexo s EUMELE

N° 3)
e) Dec]qrocuon jurada de plazo de prestacion del CUMPLE CUMPLE

servicio. (Anexo N° 4)




f} Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comin vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° é.

CUMPLE CUMPLE

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA

2. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Se redlizo la evaluaciéon de las ofertas admitidas con los factores de evaluaciéon
establecidos en las bases integradas:

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU
FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION

A. PRECIO

La evaluacién consistird en otorgar el méximo puntaje
a la oferta de precio mds bajo y otorgar a las demds
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segun la siguiente féormula:

M = Pﬂ%M! 100 PUNTOS
i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i

Om-= Precio de la oferta més baja
PMP=Puntaje maximo del precio

PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS

BONIFICACION ADICIONAL

BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%)
POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y 5%
PEQUENA EMPRESA

BONIFICACION 10% POR SERVICIOS PRESTADOS 10 %
FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO °

El puntaje obtenido de la evaluacidon de las ofertas admitidas segun orden de
prelacién, es el siguiente:

ITEM PAQUETE: CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS DE LOS EEOO DEL CE VRAEM

FACTORES DE PUNTAIJE
EVALUACION BONIFICACION ADICIONAL TOTAL
BONIFICACIO
BONIFICACION DEL N 10% FOR
POSTOR CINCO POR CIENTO (5%) :::;’T'fl')%ss
PRECIO POR TENER LA FUERA DE LA
ORDEN DE CONDICION DEMICROY | o ~tt PP
PRELACION PEQUENA EMPRESA g
CALLAO




100.00 5.00 10.00 115.00
1 AUTOMOTRIZ ARENALES E.I.R.L. PUNtos Punfos Pifites PUrtos

52.17 2.61 5.22 60.00
2 IMPORT & SERVICES PERU E.I.R.L. Bunfos Purifios Psites Puhios

3. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Se redlizo la calificacion de las ofertas que ocuparon el ler y 2do puesto segin
orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificadas en las bases integradas, obteniéndose el siguiente resultado:

ITEM PAQUETE: CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS DE LOS EEOO DEL CE VRAEM

POSTORES
RESULTADOS DE CALIFICACION 1° 2°
AUTOMOTRIZ ARENALES E.I.R.L. IMPORT & SERVICES PERU E.LR.L.
g | CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE
B.2 | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE CUMPLE
B3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL
: CLAVE
NO CUMPLE
El proveedor segun folio 101
presenta certificado del Sr. WILLY
ROMEL BEDRINANA FIGUEROA, por
haber obtenido Ila cdlificacion
profesional de Técnico Operativo en
la carrera de mecdanico automoitriz,
El documento antes descrito no
equivale a un titulo profesional
técnico en amparo de o CUMPLE
B3.1 | FORMACION ACADEMICA establecido en la Ley N° 30512, Ley
de Institutos y Escuelas de
Educacién Superior y de la Carrera
PUblica de sus Docentes.
Por lo antes expuesto el proveedor
NO presenta: 02 MECANICO
AUTOMOITRIZ  (Titulo  Profesional
Técnico) con acreditacion: Copia
de titulo técnico.
NO CUMPLE
El proveedor presenta
declaracién jurada de
capacitacion personal (del
personal Clave mecanico
’ CUMPLE automotriz), en el cual establece
B.3.2 | CAPACITACION como temas desarrollados:

mantenimiento y reparacién de
vehiculos en general, sin embargo,
presenta certificados del curso de
capacitacién: MECANICA
AUTOMOITRIZ en cuyos temas
desarrollados no se evidencia el




tema de mantenimiento vy
reparacidon de vehiculos en
general, tal como lo establece la
declaracién jurada antes descrita.

Siendo informacién
INCONGRUENTE.
Asimismo, no presenta la

capacitaciéon del personal clave
solicitada en las bases integradas.

Por lo antes expuesto el proveedor
NO presenta: 02 MECANICO
AUTOMOTRIZ con capacitacidon en
calidad de asistente con una
duracidn minima de 120 horas
lectivas en: Mantenimiento
Preventivo de Automédviles &
Mantenimiento y reparacién _de
vehiculos electrdnicos en general
6 mantenimiento y reparacién de
motores y sistemas de chasis en
vehiculos menores. Tal como lo
establece las bases integradas.

B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE
C. | ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA DESCALIFICADA

OFERTA DEL POSTOR: AUTOMOTRIZ ARENALES E.LR.L.
El postor NO cumple con la totalidad de fos requisitos de calificacion, motivo por el cual

el comité de seleccién acordd por unanimidad declarar DESCALIFICADA la oferta del
postor AUTOMOTRIZ ARENALES E.L.R.L.

OFERTA DEL POSTOR: IMPORT & SERVICES PERU E.I.R.L.
El postor NO cumple con la totalidad de los requisitos de calificacién, motivo por el cual
el comité de seleccidén acordd por unanimidad declarar DESCALIFICADA la oferta del
postor IMPORT & SERVICES PERU E.LR.L.

RESUMEN

ITEM PAQUETE: CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y

CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS DE LOS EEOO DEL CE VRAEM

_— EVALUACION
bt POSTOR ADMISION PRECIO PUNTAJE CALIFICACION
(S/.) TOTAL
1 AUTOMOTRIZ ARENALES E.I.R.L. ADMITIDA 120,000.00 ;Lf‘ﬁg DESCALIFICADA
2 IMPORT & SERVICES PERU E.LR.L. | ADMITIDA 230,000.00 Pioﬁ?gs DESCALIFICADA




4. DECLARATORIA DE DESIERTO

No habiendo ofertas validas, en cumplimiento a lo establecido en el Articulo
65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por DS N° 344-
2018-EF, en concordancia con el Articulo 29 del Texto Unico Ordenado de la Ley N°
30225 - Ley de Contrataciones del Estado aprobado por el DS N° 082-2019-EF, se da
por DECLARADO DESIERTO, el proceso de seleccién por ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 005-2025-EP/UO 0870, para la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS DE LOS EEOO DEL CE VRAEM".

Finalmente se dispuso a nofificar el resultado del procedimiento de seleccidn,
mediante el SEACE.

por concluida la presente sesion, suscribiéndose la presente en senal de

Vo, A

JIMEN : VILCHEZ MllGU NITES ARBULU JAIME D HUICHO
CRL EP SO1EP SO1EP
Presidente del Comité de Selecciéon Miembr¢/del Comité de Seleccién Miempro del Comité de Seleccién



